令和２年５月１３日

常滑市立小中学校の児童・生徒、保護者の皆様へ

常滑市教育委員会教育長 圡方 宗広

常滑市立常滑西小学校長 伊藤  守

５月の学校再開準備期間について（お知らせ）

 日頃より常滑市の教育、さらには新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業につ

きまして、多大なるご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、県からの要請を受け、常滑市内の小中学校では、臨時休業期間を５月 31日(日)まで

延長し、６月１日(月)に学校を再開できるよう、準備を進めているところです。
そこで、５月下旬に下記のとおり「学校再開準備期間」を設け、段階的な対応を行い、円滑

に再開を進めていきたいと考えております。ご理解をいただき、ご家庭での対応をお願いい
たします。

記

１ 学校再開準備期間について

 〇 ５月２１日（木）～５月３１日（日）

  ・「３密」を避けた週２回程度の分散登校を行います。

  ・午前中３時間程度の活動です。給食はありません。

  ※この期間中、小学校の「自主登校教室」は行いません。

※児童育成クラブは、８：３０から開所します。詳細は、市ホームページにてご確認くだ

さい。

  ※６月１日（月）以降の取り組みについては、近日中にお知らせする予定です。

２ 分散登校のグループ分け（通学団ごと 各教室の人数が半分程度になるように）

  【Ａグループ】２１日（木）、２５日（月）、２７日（水）登校

かじま西、かじま東、かじま南、白山かじま、白山西、かじま北・奥栄、

     瀬木・陶郷町、原松、山方

【Ｂグループ】２２日（金）、２６日（火）、２８日（木）登校

     小森、新開、市場、大曽・長峰、栄町、奥条・長峰、鯉江本町、保示、北条Ａ、

北条Ｂ、本町

  ※２９日（金）は、全児童が家庭学習日となります。

※ＡＢどちらのグループに該当するか分からない場合は、学校へお問い合わせください。

  ※欠席する場合は、学校と通学班の班長（副班長）の両方にご連絡ください。

３ 登校時のスケジュールと持ち物

      スケジュール 持  ち  物

7:50～ 8:10 通学班登校（平常時と同じ）

8:25～    朝の会

8:40～ 9:25 １時間目

9:35～10:20 ２時間目

10:20～    帰りの会

10:45頃    通学団下校

○健康チェックカード（体温・体調記入）

○上ぐつ     ○ハンカチ・ティッシュ

○筆記用具    ○連絡帳・連絡袋

○課題      ○水筒

○読書用の本

★登校時からマスク着用

４ 登校するときには

 〇登校前の体温チェックを欠かさず行い、無理をすることがないようにしてください。

  また、登校後に体調を崩したお子様は、発熱の有無にかかわらず早退して体を休めるよ

うに、連絡させていただきます。

 〇学校でも感染予防に努めますが、マスクの着用、手洗い・消毒など、ご家庭でもこれま

でと同様にご配意ください。

                      【この件についてのお問い合わせ】

常滑市立常滑西小学校 教頭 都築まゆみ

      ０５６９－３５－２１０４